
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  04/02/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO POLITICHE SOCIALI

Dalla residenza Municipale, lì   31/01/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  04/02/2011  al  19/02/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    30    DEL     28/01/2011 

AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITA'  DISTRETTUALI  DEL CENTRO PER LE 
FAMIGLIE UBICATO NEL COMUNE DI CATTOLICA - PROROGA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   SERVIZI ALLA PERSONA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   17  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2011, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2011-2013 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Premesso che Cattolica è Comune capofila per la gestione del centro per le famiglie 
che opera dalla fine del 2009 per i comuni del distretto di Riccione e che il contratto con i 
soggetti gestori è scaduto il 31/12/2010;
 

Richiamata  la  presa  d'atto  della  Giunta  Comunale  del  19/10/2010  della  volontà 
espressa dal Dirigente del Settore 3 relativa alla volontà di confermare, limitatamente al 
periodo  01/01/2011  –  30/06/2011  nelle  more  dell'effettuazione  della  relativa  gara  gli 
attuali gestori del centro, a seguito del buon andamento delle iniziative intraprese e della 
necessità di non interrompere attività che prevedono un arco operativo settembre-giugno;

Richiamata la Det. Dir. n.° 889 del 16/12/2010, con la quale si è prorogato fino al 
30/06/2011 il rapporto per il servizio in parola per il Comune di Cattolica, confermando 
gli attuali gestori, individuate nelle "Soc. Coop. Soc. Mary Poppins" e "Soc. Coop. Soc. Il 
Maestrale",  entrambe  di  Cattolica  e  richiamata  la  convenzione  stipulata  (rep.  int.  n.° 
6/2010) tra le parti per l'oggetto, depositata agli atti d'ufficio;

Constatato  che  l'art.  3  -  2°  capoverso  della  citata  convenzione  n.°  6/2010 
testualmente  recita:  "Il  centro  per  le  famiglie  potrà  aprire  più  sedi  operative  nel 
contesto territoriale di riferimento definito dal Piano di Zona distrettuale per offrire 
una capillare attività informativa e di sostegno agli impegni genitoriali dell'utenza" e 
recepita la richiesta di servizi espressa in sede di Ufficio di Piano dai Comuni del 
distretto e della successiva approvazione degli interventi appositamente predisposti e 
concordati, i cui verbali sono depositati agli atti d'ufficio;

Visto che il distretto di Riccione cofinanzia le attività del Centro per le famiglie 
e che per il 2010 è stato concesso un contributo di €. 35.000,00 per l'esecuzione di 
iniziative nei comuni, finanziamenti non completamente esauriti e che per il 2011 
sono previsti ulteriori contributi da approvarsi dai Sindaci del distretto nella tarda 
primavera;

Ritenuto pertanto di prorogare fino al  30/06/2011 la gestione delle  attività 
distrettuali del Centro per le famiglie ubicato nel Comune di Cattolica procedendo 
alla firma dell'allegato contratto (parte integrante) con la Società Cooperativa Sociale 
Mary  Poppins  arl  e  la  Società  Cooperativa  Sociale  arl  Il  Maestrale,  entrambe di 
Cattolica e attuali partner e di quantificare in Euro 18.000,00 la spesa necessaria che 
risulta parzialmente impegnata sul cap. 4930.005, imp. 1178.0, bilancio 2010, cod. 
Siope 1306;

Considerato che le prestazioni richieste potrebbero anche aumentare in quanto 
collegate alle esigenze delle varie amministrazioni e che pertanto il costo previsto di 
€.18.000,00(finanziato da contributi distrettuali) potrebbe subire degli aggiustamenti; 

Pratica  17  Determinazione Dirigenziale  n.  30 del  28/01/2011 pag. 2 di 5



Vista le dichiarazioni allegate alla presente determinazione("Mod. C"), parte 
integrante, sottoscritte dai responsabili delle due società cooperative relative all'attivazione 
di un conto corrente dedicato, anche in via non esclusiva, alla gestione dei movimenti 
finanziari relativi all'appalto di cui ala presente determinazione, ai sensi dell'art. 3 della 
Legge n. 136 agosto 2010 e s.m. ed integrazioni di cui all'art. 7, c. 1, lett. a) del decreto 
legge n. 187 del 12 novembre 2010;

Dato  infine  atto  che  il  codice  identificativo  di  gara  (CIG)  per  il  presente 
contratto,  attribuito  dall'Autorità  per  la  Vigilanza  per  la  vigilanza  sui  contratti 
pubblici di lavori, servizi e fornitura, è il seguente: 0756381956; 

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di prorogare fino al 30/06/2011, nelle more dell'effettuazione della relativa 
gara,  la  gestione  delle  attività  distrettuali  del  Centro  per  le  famiglie  ubicato  nel 
Comune di Cattolica procedendo alla firma dell'allegato contratto (parte integrante) 
con la Società Cooperativa Sociale Mary Poppins arl e la Società Cooperativa Sociale 
arl Il Maestrale, entrambe di Cattolica e attuali partner;

2) - di quantificare in Euro 18.000,00 Iva compresa la spesa prevista che risulta già 
parzialmente  impegnata sul  cap.  4930.005,  imp.  1178.0,  bilancio 2010,  cod.  Siope 1306 
precisando che tale somma previsionale potrebbe variare in base a ulteriori richieste dei 
Comuni e che il distretto di Riccione cofinanzia le attività del Centro per le famiglie 
per l'esecuzione di iniziative concordate da espletarsi nei comuni e che in sede di 
discussione del Piano di zona per l'anno 2011 sono previsti ulteriori contributi per 
l'oggetto da approvarsi dai Sindaci da introitarsi sul cap. 233.001, cod. Siope 2201, 
bil. 2011;

3) - di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, a firma dei legali 
rappresentanti  della   Società  Cooperativa  Sociale  Mary  Poppins  arl  e  della  Società 
Cooperativa  Sociale  arl  Il  Maestrale  si  allegano(parte  integrante  alla  presente 
determinazione) i modelli "C" relativi all'attivazione del conto dedicato, anche in via non 
esclusiva,  alla  gestione  dei  flussi  finanziari  relativi  all'appalto  di  cui  alla  presente 
determinazione,  ai  sensi  dell'art.  3  della  Legge  n.  136  del  13  agosto  2010  e  s.m.  ed 
integrazioni;

4)  -  di  dare  infine  atto  che  il  codice  identificativo  di  gara  (CIG)  per  il  presente 
contratto, attribuito dall'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
fornitura, è il seguente: 0756381956; 

5)   di  individuare  nella  persona  del  dott.  Francesco  Rinaldini  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

Pratica  17  Determinazione Dirigenziale  n.  30 del  28/01/2011 pag. 3 di 5



6) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Politiche Sociali.

....................................................................................  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  17  Determinazione Dirigenziale  n.  30 del  28/01/2011 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4930005 1178 2010 18000,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     28.01.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  17  Determinazione Dirigenziale  n.  30 del  28/01/2011 pag. 5 di 5


